
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

DONZELLI VANESSA - SERVIZIO 

COMMERCIO / POLIZIA AMMINISTRATIVA / 

SUAP / TURISMO / CULTURA / SPORT / 

TRASPORTO PUBBLICO 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 51 DEL 04/12/2023 

 
OGGETTO: PROMOZIONE TURISTICA - D.M.O. TURISMO RIVIERA DEI FIORI - 

PIANO OPERATIVO E CONCESSIONE CONTRIBUTO ANNO 2023 - IMPEGNO DI 

SPESA           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 dott.ssa Vanessa Donzelli 

 

 

PREMESSO che è stato costituito tra la Camera di Commercio Riviere di Liguria e le Associazioni 

di Categoria Confesercenti, Confcommercio, Confindustria della provincia di Imperia l’organismo 

di promozione territoriale D.M.O. Turismo Riviera dei Fiori s.c.r.l., società consortile a 

responsabilità limitata senza scopo di lucro; 

 

RICHIAMATA la richiesta prot. n. 3804 del 24.04.2023 conservata agli atti del servizio turismo, 

con la quale D.M.O. Turismo Riviera dei Fiori s.c.r.l., nella persona dell’Amministratore Unico 

Marco Benedetti, comunica che il consorzio costituito darà attuazione al Piano Operativo 2023, 

trasmettendo la seguente documentazione:   

 atto costitutivo e statuto della D.M.O. Turismo Riviera dei Fiori s.c.r.l. (rep. 14655/2021) 

 piano operativo anno 2023 

 budget 2023 

 ripartizione dei contributi tra i Comuni 

 

PRECISATO che per la realizzazione del piano operativo sopra descritto è stato richiesto un 

contributo ripartito tra i comuni della “Riviera dei Fiori” (rapportato sulla popolazione in funzione 

del numero degli arrivi 2019 – presenze 2019) come da prospetto agli atti; 

 

CONSTATATO che, sulla base della suddetta ripartizione, la quota a carico del Comune di 

Ospedaletti ammonta a € 2.500,00 per l’anno 2023; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 127/2023 è stata accolta la 

richiesta della D.M.O. Turismo Riviera dei Fiori s.c.r.l., agli atti prot. n. 3804 del 24/04/2023 per 

l’attuazione del Piano Operativo 2023 nell’ambito del Piano Strategico 2022 – 2025 a favore dello 

sviluppo e la competitività del turismo nel comprensorio al fine di definire una strategia turistica 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

coordinata che consentirà di ottimizzare i risultati da conseguire definendo i reciproci impegni di 

tutti i soggetti partecipanti, riconoscendo per l’espletamento delle misure di cui al Piano Operativo 

anno 2023 il contributo di € 2.500,00 quale quota spettante al Comune di Ospedaletti, sulla base del 

prospetto riepilogativo della ripartizione dei contributi tra i Comune; 

 

RITENUTO pertanto di dover impegnare la somma di € 2.500,00; 

 

VISTI:  

- gli art. 107, 109 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- il titolo III del sopraccitato D.Lgs. riportante disposizioni in materia di finanza locale; 

- il provvedimento sindacale in data 31.01.2023 con il quale è stato affidato l’incarico di 

responsabile di “posizione organizzativa” ai sensi degli art. 13,14,15 del C.C.N.L. del 21.05.2018; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 27/04/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio triennale 2023/2025; 

-       lo Statuto Comunale 

 

DETERMINA 

 

1) di IMPEGNARE la somma di € 2.500,00 esente IVA, come contributo da riconoscere 

all’organismo di promozione territoriale D.M.O. Turismo Riviera dei Fiori s.c.r.l, con imputazione 

della spesa sul cap. 8400 ad oggetto: “Promozione turistica” del Bilancio Preventivo dell’esercizio 

in corso; 

 

2) di LIQUIDARE la somma di € 2.500,00 a D.M.O. Turismo Riviera dei Fiori s.c.r.l. tramite 

bonifico bancario - IBAN IT97G053871050200004727271  

 

3) di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

 

4) di DARE ATTO che il provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

 

5) di DARE ATTO che in merito al presente incarico non sussistono tra il RUP/Responsabile 

del Servizio e la Ditta incaricata elementi riconducibili a potenziali conflitti di interesse di cui 

all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016, così come interpretato dalle linee guida ANAC n° 15 
 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

  2023 908 07.01.1 2670 8400 99  2.500,00 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : dott.ssa Vanessa Donzelli 

      

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 51 del 04/12/2023 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :    dr. Andrea Sacchetti 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 11/03/2024 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       

 
 

 


